Oare tot așa porcedea dl ministru și cu statutele Reuniunilor de femei „maghiare”?

Concurs. Pentru parochia vacantă de clasa III. din **Chisriid**, protopopiatul **Orăștiei** a scris concurs cu termen de 5/18 Ianuarie 1901. Cerele sînta se adresa la dl **Toma Păcală**, protopop în **Oradea-Mare**. — Asemenea este vacantă și parochia de clasa III. din **Cheșeg**, protopop. **Belințului**. Cerele să se adreseze dlui **Gerasim Sărb**, protopop în **Belincz-Kiszet** (comitatul **Timiș**).

Convocări.

Onorații membri ai Reuniunii române de lectură din **Bocșa-română**, prin aceasta se convoacă la adunarea generală ordinară, care se va ține în 14/27 Ianuarie 1901, în localul Reuniunii.

Obiectele:

1. Deschiderea adunării.
2. Raportul general al comitetului.
3. Raportul cassarului.
4. Raportul bibliotecarului.
5. Alegerea unei comisii de 3 membri pentru revidarea obiectelor de sub 3 și 4.
6. Statorirea bugetului pro 1901
7. Propuneri.
8. Alegerea comitetului.

Bocșa-română, în 25/12 Decembrie 1900.

Comitetul.

Reuniunea sodalilor rom. din **Cluj** își va ține a 29-a adunare generală la 8 Ianuarie 1901 st. n., în sala „**Ujvilág**”; începutul precis la 7 ore seara la carea prin aceasta atât membrii cât și on. public să invite a participa.

PROGRAMA:

- a) cuvânt de deschidere, rostit de președ.